
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 前回（10月 2日）の報告 
１．ソング 

国歌「君が代」 
ロータリーソング「奉仕の理想」 

 

２．ビジター紹介 
城 守 氏（2680 地区ガバナー） 
澤田安弘氏（地区クラブ管理運営委員） 
 

３．会長の時間 
「青少年奉仕」について 
 
本日は国際ロータリー第 2680 地区 城守ガバナー、ガバナー随行者 澤田安弘様に 
お越しいただきガバナー公式訪問日となっております。 
どうぞ宜しくお願い致します。 
 
9 月 27 日（土）13：30～16：30 
三宮研修センターにて危機管理・青少年奉仕セミナーに出席してまいりました。 
青少年奉仕セミナーにて、インターアクト、青少年交換、ローターアクト、ＲＹＬＡの事を 
学びました。 
  インターアクト   年齢 12 歳～18 歳 
  青少年交換     年齢 15 歳～18 歳 
  ローターアクト   年齢 18 歳～ 
  ＲＹＬＡ      年齢 20 歳～ 
セミナーではそれぞれの活動報告と成果発表があり、その中でも青少年交換の成果発表で 
1 年間ベルギーで過ごし学び、感謝、ホームシック、感動、環境の違い、言葉の壁など 
様々な体験、体験された経験を聞き感動いたしました。 
尼崎南ロータリークラブの青少年奉仕活動は、尼崎南ロータリー村にて田植え、稲刈りとなって 
おりますが、現状小学生になっていますが、 
今後は年齢を見直し、尼崎南ロータリークラブの青少年活動の内容を理解し、共に活動していける 
中学生、高校生に切り替える見直しをしても良いのではと感じました。 
 

４．今月の誕生日・結婚記念日 

 
 
 
 
 
 
  

誕生日 
会 員 

本田俊介会員 波多正文会員 吉田哲也会員  
仲村絃会員  正木英樹会員 大城浩会員 

ご夫人 いらっしゃいません 

結婚記念日 福田 勝 会員 

13 

10 

「 米山奨学生 」 

 

馬 逸 氏 

9 1748 10 16 

「 自己紹介パートⅡ 」 

 

大城 会員 

今月のお祝い 



５．幹事報告 
〇2025-26 年度 第 3 回理事・役員会議 議事録を BOX に入れさせて頂いておりますので 

ご確認よろしくお願い致します。 
〇他クラブ例会休会・変更のお知らせ 

・尼崎東 RC：2025 年 10 月 22 日（水）・・休会 
          2025 年 12月 18 日（水）・・・18：00～ウオルドーフ・アストリア大阪 
         2025 年 12月 31 日（水）・・休会 
 

６．委員会報告 
〇クラブ奉仕常任 杉村委員長 

先月 9 月の受付、川岸さん、川口さん、大㟢さん、ありがとうございました。 
 今月の受付は、小島さん、久木元さん、髙岡さんとなっております。 
 今日小島さん欠席でしたが、本田さん代わりに受付して頂きありがとうございました。 
〇青少年委員会 髙岡委員長 

来週 11 日（土）の稲刈りの事業についてですが、通常通りバスは都ホテル 8 時 45 分で集合次第出発となってお
ります。今回は一般参加の方はおられませんので現地では神事のみ行います。その後西脇の方の足立醸造さんへ
向かいますが、かなり遠いのでバスの利用をして頂けたらと思います。 

 足立醸造さんを見学し昼食後尼崎へ帰ります。 
 回覧を廻しておりますが、バス利用と昼食の人数に洩れがないようにお願い致します。 
〇社会奉仕委員会 吉田委員長 

10 月 5 日（土）に地区補助金事業の動物愛護事業を企画しております。 
 尼崎市民祭りの会場にブース（テント）を出して頂き、講話と贈呈式を行います。 
 市役所隣の橘公園に 12 時に、出来ればロータリーのポロシャツ着用でお集り下さい。 
〇クラブ奉仕常任 杉村委員長 
 10 月 21 日の全国戦没学徒追悼祭の回覧を廻させて頂きます。人数によりますが終了後、南淡路 RC の山形様に 

お世話になり「淡路じゃのひれアウトドアリゾート」で楽しむことを考えております。 
 多数の御参加を宜しくお願い致します。 
〇尼崎近松将棋実行委員会 池邉委員長 

9 月 7 日に第 16 回 尼崎近松賞地域交流将棋大会を実施致しました。ボードに写真を掲示しておりますので 
ご覧ください。 ご後援ありがとうございました。 

 
７．同好会報告 

〇仲村 会員 

BOX に、ニ人会というチラシを入れさせて頂きました。 

これは私が舞踊をします時にいつも沖縄から来て三線、琴、を弾いてくれる若手演奏家のお２人です。 

彼等の実績としまして、天皇陛下や皇族ご一家の前で演奏したり、歌舞伎・板東妻三郎の舞台で演奏を 

するといった実力派が 12 月７日（日）に西宮で演奏されますので是非お越し下さい。 

宜しくお願い致します 

 

８．出席報告 

会 員 数 

34 名 出対象者数 32 名 出席者数 24 名 欠席者数 8 名 

出席率 75％ 前々会補正 87.88％ 

本 日 の 欠 席 
福田、堀田、釜谷、小島、黒田、 
正木、宮崎、西原、大城、芝、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 福田、小島、正木、宮崎、芝、各会員 

 
９．10月のロータリーレート 1 ドル＝149円 

 
 

１０．スピーチ 
「 ガバナー公式訪問 」 
 
 城 守 氏（RI 2680 地区ガバナー） 

  



＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 
＊本日は城ガバナー、澤田様、 
本日は宜しくお願い致します。 ·························································· 與 那 嶺 会 員 

＊城ガバナー本日はよろしくお願い致します ················································ 武 田 会 員 
＊城ガバナーようこそお出で下さいました。本日は宜しくお願い致します ·························· 内 藤 会 員 
＊「大㟢さん」万博ではお世話になりました。感謝！！ ········································· 池 邉 会 員 
＊RI 2680地区ガバナー城守様、地区クラブ管理運営委員・澤田様ようこそおいで下さいました。 
本日はありがとうございます。よろしく御指導下さいますようお願い致します。 ····················· 山 本 会 員 

＊城ガバナー訪問ありがとうございます。 ···················································· 波 多 会 員 
＊城ガバナー様、澤田様ようこそお越しくださいました。ご指導宜しくお願いします ·················· 久 木 元 会 員 
＊城ガバナーようこそお越しいただきました。ご指導宜しくお願いします。·························· 島 谷 会 員 
＊妻の誕生日のお祝いありがとうございました。 ·············································· 吉 田 会 員 
＊城ガバナー様、澤田様、本日はご来訪頂きまして誠にありがとうございます♡ ····················· 本 田 会 員 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊先日の万博ご参加の皆様おつかれ様でした。 
 本日は皆さんでロータリーについて学びましょう。 ············································ 與 那 嶺 会 員 
＊城ガバナーご多忙の中お越し頂きありがとうございます。 ····································· 平 川 会 員 
＊関西万博有志ツアーにご参加の皆様誠にありがとうございました。 
 27名の大所帯でしたが事故もなく楽しめたのは皆様のおかげと感謝しております。 
 特に大㟢さんお疲れさまでした。 
 最後に皆様から気軽に声を掛けていただき妻、愛子も喜んでました ····························· 平 川 会 員 
＊平井さん車イスを押していただき、ありがとうございました。 ···································· 武 田 会 員 
＊大㟢さん、小島さん、芝さん、ホントにホントにごめんなさい。反省してます。 ······················ 内 藤 会 員 
＊ガバナー御指導よろしくお願いします ···················································· 平 井 会 員 
＊城ガバナー、本日はよろしくお願い致します。 

9月の最終卓球例会は大へん楽しい時間でした。ありがとうございました。 
万博ご参加の皆様おつかれ様でした。 
大㟢さん、平川さん、お世話をありがとうございました。 ······································· 釜 田 会 員 

＊城ガバナー、随行の澤田様、本日は宜しくお願いします ····································· 徐 会 員 
＊万博視察参加の皆様お疲れ様でした。 
 準備してくれた大㟢さんありがとうございました。 ············································· 徐 会 員 
＊先日万博でご一緒いただいた皆様、大㟢さん、本当にお世話になりました。楽しみました。 
 心より感謝申し上げます。 ······························································· 久 木 元 会 員 
＊結婚記念日祝ありがとうございました。 
 井本様、越智様、卓球お世話になりました。 ················································ 川 岸 会 員 
＊通常例会三回連続お休みしてしまいました。すみません。 
 大㟢さん、大助かりでした。ありがとうございました。 ·········································· 吉 田 会 員 
＊昨日献血に行って来ました。 

1時間 15分かかり途中から口びるがしびれてきました。（今は大丈夫です。） 
今月 3週間 朝から夕方までみっちり講習があります。10 月例会及び事業は本日以外、 
欠席となります。申し訳ございません。 ···················································· 杉 村 会 員 

＊城ガバナーようこそ！！宜しくご指導お願い致します。······································· 川 口 会 員 
＊城ガバナー様、澤田様、ようこそお越し下さいました。本日は宜しくお願い致します。 
万博ツアーご参加の皆様おつかれ様でした。 ·············································· 井 本 会 員 

＊10月お誕生日の皆様おめでとうございます。 
城ガバナー本日宜しくお願いします。 ···················································· 大 㟢 会 員 

 


